
   

 
 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
BIÊNIO 2019/2020                                                                                 

                                                                                     

 

1 
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG 

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08 

                 

PORTARIA NÚMERO 08/2019 – 03 DE JULHO DE 2019 
 
NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 
NO ESTÁGIO PROBATÓRIO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto no 

Art. 11 da Lei Complementar nº 625 de 13 de abril de 2015 c/c a Resolução nº 

06 de 25 de agosto de 2014. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar os servidores Ronaldo de Araújo Tôrres, Alex Geraldo 

Magela da Silva Fraga e o vereador Uilson Henrique de Oliveira, sobre a 

presidência do primeiro, constituírem a Comissão Especial De Avaliação de 

Desempenho no Estágio Probatório dos servidores efetivos da Câmara 

Municipal de Santana do Riacho-MG que ingressaram no último concurso 

público. 

Art. 2º - O Presidente da Comissão será substituído em suas ausências e 

impedimentos eventuais pelo segundo nomeado. 

Art. 3º - Ficam fazendo parte integrante desta Portaria dos Anexos I e II, de 

preenchimento obrigatório para cada servidor avaliado. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Santana do Riacho-MG, 03 de julho de 2019. 

 

 

 

Ver. Neilton da Paz Marques 
Presidente da Câmara 

 


